
ČESKÉ VYSOKÉ 

UČENÍ TECHNICKÉ 

V PRAZE 

 

FAKULTA 

STAVEBNÍ 

KATEDRA TECHNOLOGIE STAVEB 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 
 

 

STAVEBNĚ TECHNOLOGICKÝ PROJEKT 

BYTOVÉ DOMY NOVÉ OHRAZENICE, BD1 A BD2 

 

2 ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY 
 

 

 

BC. JAN ŘEZNÍČEK 

 

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: 

ING. MARTIN HLAVA, PH.D. 

  



OBSAH 
2 ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY ............................................................................... 3 

2.1 ROZDĚLENÍ NA STAVEBNÍ OBJEKTY ......................................................................................... 3 
2.2 TECHNOLOGICKÉ ETAPY ....................................................................................................... 4 

2.2.1 Technologická schémata ........................................................................................ 4 
2.2.2 Rozdělení na záběry ................................................................................................ 5 
2.2.3 Stanovení směrů postupu výstavby etapových procesů ......................................... 5 

2.3 SOUPIS HLAVNÍCH KONSTRUKCÍ V JEDNOTLIVÝCH TECHNOLOGICKÝCH ETAPÁCH ............................. 6 
2.4 STANOVENÍ HLAVNÍCH SOUČINITELŮ PRACOVNÍ FRONTY ............................................................ 7 
2.5 NÁVRH A POSOUZENÍ ZDVIHACÍHO PROSTŘEDKU ...................................................................... 7 

2.5.1 Jeřáb ....................................................................................................................... 7 
2.5.2 Autočerpadlo ........................................................................................................ 11 
2.5.3 Stavební výtah ...................................................................................................... 12 

2.6 ORIENTAČNÍ DOBA VÝSTAVBY ............................................................................................. 12 



DP - STP – Bytové domy Nové Ohrazenice, BD1 a BD2 
Bc. Jan Řezníček   

3 
 

2 Řešení prostorové struktury 
2.1 Rozdělení na stavební objekty 

o SO 02 – Hlavní stavební objekt (BD 2) 

o SO 01 – Hlavní stavební objekt (BD 1) 

Hlavní stavební objekty nejsou podle projektové dokumentace rozděleny na 

dilatační celky. V rámci jednotlivých objektů byly řešeny i inženýrské objekty – 

jednotné kanalizační přípojky, vodovodní přípojky, horkovodní přípojky, a přípojky 

silnoproudu a slaboproudu. Nakonec výstavby bylo řešeno vedení venkovního 

osvětlení, zřízení asfaltové komunikace a zámkových dlažeb okolo objektů a osázení 

zeleně. 

Oba objekty mají jedno podzemní podlaží a pět nadzemních podlaží. Střecha je na 

obou budovách částečně šikmá a uprostřed objektů plochá.   

Obr. 1: SO 02 + SO 01 [4] 



DP - STP – Bytové domy Nové Ohrazenice, BD1 a BD2 
Bc. Jan Řezníček   

4 
 

2.2 Technologické etapy 

2.2.1 Technologická schémata 

 Horizontální postup pro přípravné práce a zemní práce byl zvolen takový, že 

pracovníci začnou práce na SO 02 a po dokončení jednotlivých prací se přesunou na 

SO 01.  

Od etapy základových konstrukcí po dokončovací práce budou pracovníci 

pracovat na jednotlivých konstrukcích odděleně. Výjimku tvoří tesařské, izolatérské a 

klempířské práce, kde pracovníci přejdou z jednoho objektu na druhý. 

Technologická etapa terénních úprav, kde se zřídí komunikace, vytvoří venkovní 

osvětlení a osází zeleň bude probíhat u obou objektů současně. 

 
o TE 00 – Přípravné a zemní práce 

o TE 01 – Základové konstrukce 

 

o TE 02 – Hrubá spodní stavba 

o TE 03 – Hrubá vrchní stavba 

o TE 04 – Zastřešení 

  

Obr. 2: Schéma postupu 0. a 1. TE [Vlastní tvorba na základě PD] 

Obr. 3: Schéma postupu 2.,3. a 4. TE [Vlastní tvorba na základě PD]  



DP - STP – Bytové domy Nové Ohrazenice, BD1 a BD2 
Bc. Jan Řezníček   

5 
 

o TE 05 – Příčky a hrubé instalace 

o TE 06 – Vnitřní úpravy povrchů 

o TE 07 – Dokončovací práce a kompletace 

o TE 08 – Vnější úpravy povrchů 

o TE 09 – Terénní úpravy 

o TE 10 – Přejímka stavby 

2.2.2 Rozdělení na záběry 

 Při betonážích základové desky a monolitických železobetonových konstrukcí 

bude objekt rozdělen na pracovní záběry. Pracovní spáry budou muset respektovat 

statické působení konstrukce a budou provedeny v místech nulových momentů. 

Stropy jsou tvořeny filigránovými panely a zality monolitickým betonem. Betonáže 

stropů v 1.PP – 5.NP budou probíhat po 2-3 záběrech (viz. časová struktura). 

2.2.3 Stanovení směrů postupu výstavby etapových procesů 

 
 

 

 

 

 

 

 

Tab. 1: Stanovení směrů postupu výstavby etapových procesů [Vlastní tvorba] 

Obr. 4: Schéma postupu 5.,6. a 7. TE [Vlastní tvorba na základě PD] 

Obr. 5: Schéma postupu 8.,9. a 10. TE [Vlastní tvorba na základě PD] 

TECHNOLOGICKÁ ETAPA NÁZEV SMĚR POSTUPU VÝSTAVBY

TE 00 Přípravné a zemní práce horizontální
TE 01 Základové konstrukce horizontální
TE 02 Hrubá spodní stavba horizontální
TE 03 Hrubá vrchní stavba horizontálně vzestupný
TE 04 Zastřešení horizontální
TE 05 Příčky a hrubé instalace horizontálně vzestupný
TE 06 Vnitřní úpravy povrchů horizontálně vzestupný
TE 07 Dokončovací práce a kompletacehorizontálně vzestupný
TE 08 Vnější úpravy povrchů Vertikálně sestupný
TE 09 Terénní úpravy horizontální
TE 10 Přejímka stavby -



DP - STP – Bytové domy Nové Ohrazenice, BD1 a BD2 
Bc. Jan Řezníček   

6 
 

2.3 Soupis hlavních konstrukcí v jednotlivých technologických etapách 

 

TECHNOLOGICKÁ ETAPA NÁZEV HLAVNÍ KONSTRUKCE

Sejmutí ornice
Zařízení staveniště
Výkop stavební jámy
Zřízení pilot
Ležatá kanalizace
Kanalizační přípojka
Podkladní betony
Vodorovná hydroizolace
Dojezd výtahové šachty
Základová deska
Monolitické ŽB stěny a sloupy
Prefamonolitické ŽB stropní konstrukce
Prefabrikovaná ŽB schodišťová ramena 
Monolitické ŽB venkovní schodiště
Monolitické ŽB stěny a sloupy
Nosné keramické stěny
Prefamonolitické ŽB stropní konstrukce
Prefabrikovaná ŽB schodišťová ramena 
Prefabrikované ŽB vodorovné konstrukce
Monolitické ŽB schodiště
Montáž krovu
Střešní souvrství šikmé střechy
Střešní souvrství ploché střechy
Hromosvod
Kanalizace střešní prvky
Zděné příčky
TZB rozvody
Osazení oken a balkónových dveří
Tepelná izolace stropu 1.PP
Vnitřní omítky
Hrubé podlahy
SDK podhledy
Vodovodní přípojka
Horkovodní přípojka
Přípojka silnoproud
Přípojka slaboproud
Zámečnické práce
Obklady a dlažby
Kompletace VZT, zti, elektro
Malby
Laminátové podlahy
Nátěry
Truhlářské práce
Římsy z tepelné izolace
Klempířské práce
Vnější omítka
Obklady fasády
Skladby podlah balkónů a lodžií
Vedení venkovního osvětlení
Komunikace
Zámková dlažba
Sadové úpravy
Výstupní kontrola
Kolaudace

TE 10 Přejímka stavby

Přípravné a zemní práceTE 00

Základové konstrukceTE 01

Hrubá vrchní stavbaTE 03

TE 02 Hrubá spodní stavba

ZastřešeníTE 04

TE 05 Příčky a hrubé instalace

Vnitřní úpravy povrchůTE 06

Dokončovací práce a kompletaceTE 07

TE 08 Vnější úpravy povrchů

Terénní úpravyTE 09

Tab. 2:  Soupis hlavních konstrukcí [Vlastní tvorba] 



DP - STP – Bytové domy Nové Ohrazenice, BD1 a BD2 
Bc. Jan Řezníček   

7 
 

2.4 Stanovení hlavních součinitelů pracovní fronty 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.5 Návrh a posouzení zdvihacího prostředku 

2.5.1 Jeřáb 

 Na staveništi budou umístěny tři věžové jeřáby Liebherr. Všechny jeřáby 

budou posazeny na betonových panelech a na štěrkovém loži. Oba bytové domy BD1 

a BD2 budou mít k dispozici jeden hlavní jeřáb a pro výpomoc bude sloužit menší 

jeřáb, který bude pomáhat oběma jeřábům při velké vytíženosti. Jeřáby budou 

zajišťovat přepravu stavebního materiálu do objektů, především filigránových 

panelů, bednících prvků, ocelové výztuže a zdících prvků.  

2.5.1.1 Stanovení vzdálenosti jeřábu výkopu 

L = H * tg (90 ° - φef) + 1,000 

H = 1,605 m; φef = 28° 

L = 1,605 * tg (90° - 28°) + 1,000 

L = 4,02 m  

2.5.1.2 Určení kritického břemene 

 Z níže uvedených informací vyplývá, že nejtěžším prvkem bude 

prefabrikovaný ŽB filigránový panel průřezu 2 400 x 60 mm a délky 7,3 m s 2 628 kg 

a nejvyšším prvkem bude rámové bednění s výškou 2,7 m. Nejtěžší prvek se bude 

přepravovat maximálně na vzdálenost necelých 46 m. 

  

Tab. 3: Stanovení součinitelů pracovní fronty [5], [Vlastní tvorba]  

Objekt Název objektu Obor JKSO MJ SPF - 1 SPF - 2 SPF - 3

SO 01 BD 1 803             m3 50 11 6

SO 02 BD 2 803             m3 50 11 6
IO Kanalizační přípojka 8 272          bm 50 50 50
IO Vodovodní přípojka 8 271          bm 50 50 50
IO Horkovodní přípojka 8 274          bm 50 50 50
IO Silnoproud přípojka 8 288          bm 50 50 50
IO Slaboproud přípojka 8 287          bm 50 50 50
IO Venkovní osvětlení 8 281          bm 50 50 50

IO Komunikace 822             m2 50 50 50

IO Sadové úpravy 8 231          m2 50 50 50



DP - STP – Bytové domy Nové Ohrazenice, BD1 a BD2 
Bc. Jan Řezníček   

8 
 

 

 

2.5.1.3 Výpočet minimální výšky jeřábů 

 

2.5.1.4 Navržení konkrétních typů jeřábů 

 Pro tuto stavbu budou navrženy dva hlavní jeřáby “Liebherr 240 EC-B 10 

Fibre“, pro objekt SO 02 s výškou 30,5 m a délkou výložníku 47,5 m a pro objekt SO 

01 s výškou 34,4 m a délkou výložníku 47,5 m. Maximální nosnost jeřábů na konci 

výložníku je 4950 kg. Obě dvě podmínky budou v těchto případech splněny. Jeřáby 

budou umístěny ve vzdálenosti 5 m a 7,5 m od spodních hran výkopů.  

 Na výpomoc bude navržen pomocný jeřáb “Liebherr 71 EC-B 5“, který bude 

sloužit pro výpomoc hlavním jeřábům. Tento jeřáb bude mít dosah na třetinu obou 

objektů. Jeho výška bude 26,9 m, maximální dosah výložníku bude 30 m a nosnost 

2500 kg na konci výložníku. Technické listy jeřábů jsou součástí přílohy tohoto 

dokumentu. 

  

Tab. 4: Určení kritického břemene [Vlastní tvorba] 

Tab. 5: Výpočet minimální výšky jeřábů [Vlastní tvorba] 

Břemeno Hmotnost (kg) Výška (m)
Paleta tvárnic HELUZ PLUS 40 broušená 1 172     1,250
Prefabrikované schodišťové rameno (2 600 x 1 100 x 200) 1 430     1,375
Filigránový panel (7 300 x 2 400 x 60) 2 628     0,060
Rámové bednění - Panel TR 270 x 240 329        2,700
PVC fólie 740        1,200
Vana na maltu 430        0,460

Prvek Výška (m)
Výška objektu od srovnávací roviny 17,11

Manipulační výška 2,00
Výška rámového bednění 2,70

Výška závěsu 2,80
Výška jeřábové kladky 1,90

Požadovaná výška jeřábu 26,51



DP - STP – Bytové domy Nové Ohrazenice, BD1 a BD2 
Bc. Jan Řezníček   

9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

Obr. 6: Technický list věži Liebherr 240 EC-B 10 Fibre [6] 

Obr. 7: Tabulka únosnosti výložníku Liebherr 240 EC-B 10 Fibre [6] 



DP - STP – Bytové domy Nové Ohrazenice, BD1 a BD2 
Bc. Jan Řezníček   

10 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

Obr. 8: Technický list věži Liebherr 71 EC-B B [6] 

Obr. 9: Tabulka únosnosti výložníku Liebherr 71 EC-B 5 Fibre [6] 



DP - STP – Bytové domy Nové Ohrazenice, BD1 a BD2 
Bc. Jan Řezníček   

11 
 

2.5.2 Autočerpadlo 

o Potřebný vodorovný dosah = 25,5 + 1,2 + 3,27 + 1,0 = 30,97 m 

o Potřebné převýšení = 14,5 m 

Pro bytový dům bylo navrženo čerpadlo “SCHWING S 43 SX”. Čerpadlo bude při 

betonáži stát na zpevněné ploše tvořenou štěrkodrtí. Během realizace bude 

zapatkováno tak, aby vyhovělo potřebám betonářských prací. Betonáž stropních 

kontrukcí bude probíhat ve 2 ve záběrech. 

Technické parametry: [7] 

o Vertikální dosah = 42,3 m 

o Horizontální dosah = 37,55 m 

o Skládání výložníku: R 

o Počet ramen: 5 

o Dopravní potrubí: DN 125 

o Délka koncové hadice = 3 m 

o Akční rádius otoče = 2 x 360° 

o Systém zapatkování: SX  

o Zapatkování podpěr – přední = 7,95 m 

o Zapatkování podpěr – zadní = 8,30 m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 10: Autočerpadlo Schwing S 43 SX [7] 

Obr. 11: Dosah autočerpadla Schwing S 43 SX [7] 



DP - STP – Bytové domy Nové Ohrazenice, BD1 a BD2 
Bc. Jan Řezníček   

12 
 

2.5.3 Stavební výtah 

 Na staveniště bude umístěn sloupový výtah “GEDA ERA 1200 Z/ZP”. 

Technické parametry: [8] 

o Nosnost = 1 200 kg 

o Rychlost zvedání = 24 m/min 

o Napájení: 400 V/32 A 

o Rozměry koše: 1 400 x 2 000 x 1 100 mm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.6 Orientační doba výstavby 
Předpokládané termíny: 

o Zahájení výstavby bytových domů: 01.03.2021 

o Dokončení výstavby bytových domů: 11.05.2022 

  

Obr. 12: Stavební výtah Geda Era 1200 Z/ZP [8] 



DP - STP – Bytové domy Nové Ohrazenice, BD1 a BD2 
Bc. Jan Řezníček   

13 
 

Seznam obrázků 

Obr. 1: SO 02 + SO 01 [4] ........................................................................................................................ 3 

Obr. 2: Schéma postupu 0. a 1. TE [Vlastní tvorba na základě PD] ........................................................ 4 

Obr. 3: Schéma postupu 2.,3. a 4. TE [Vlastní tvorba na základě PD] .................................................... 4 

Obr. 4: Schéma postupu 5.,6. a 7. TE [Vlastní tvorba na základě PD] .................................................... 5 

Obr. 5: Schéma postupu 8.,9. a 10. TE [Vlastní tvorba na základě PD] .................................................. 5 

Obr. 6: Technický list věži Liebherr 240 EC-B 10 Fibre [6] ...................................................................... 9 

Obr. 7: Tabulka únosnosti výložníku Liebherr 240 EC-B 10 Fibre [6] ..................................................... 9 

Obr. 8: Technický list věži Liebherr 71 EC-B B [6] ................................................................................. 10 

Obr. 9: Tabulka únosnosti výložníku Liebherr 71 EC-B 5 Fibre [6] ....................................................... 10 

Obr. 10: Autočerpadlo Schwing S 43 SX [7] .......................................................................................... 11 

Obr. 11: Dosah autočerpadla Schwing S 43 SX [7] ............................................................................... 11 

Obr. 12: Stavební výtah Geda Era 1200 Z/ZP [8] .................................................................................. 12 

o Seznam tabulek 

Tab. 1: Stanovení směrů postupu výstavby etapových procesů [Vlastní tvorba] .................................. 5 

Tab. 2:  Soupis hlavních konstrukcí [Vlastní tvorba] ............................................................................... 6 

Tab. 3: Stanovení součinitelů pracovní fronty [5], [Vlastní tvorba]........................................................ 7 

Tab. 4: Určení kritického břemene [Vlastní tvorba] ............................................................................... 8 

Tab. 5: Výpočet minimální výšky jeřábů [Vlastní tvorba] ....................................................................... 8 

  


